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Med henblik på mødet i Folketingets Europaudvalg den 22. juni 2001 – dagsordenspunkt rådsmøde 
(udenrigsministre) den 25.-26. juni 2001 – vedlægges Udenrigsministeriets supplerende aktuelle notat vedr. 
dagsordenspunkt 24 for rådsmødet.

SUPPLERENDE AKTUELT NOTAT

Til: Folketingets Europaudvalg J.nr.: N.6, 400.E.9/Rusland

CC: Bilag:

Fra: Udenrigsministeriet, N.6 Dato: 19. juni 2001

Emne: Rådsmøde (udenrigsministre) den 
25.- 26. juni 2001

Dagsordenspunkt 24: Rapport om 
retsstatsprincipper, offentlige 
institutioner og civilsamfundet i 
Rusland

Nyt notat.

Rådet ventes at vedtage et sæt konklusioner om udviklingen af retsstatsprincipper, offentlige institutioner og 

civilsamfundet i Rusland på grundlag af en rapport fra formandskabet.

Formandskabet har udarbejdet en rapport om udviklingen af retsstatsprincipper, offentlige institutioner og civilsamfundet 

i Rusland med henblik på gøre status over situationen på disse områder i dagens Rusland og undersøge, hvordan EU 

bedst muligt kan medvirke til at skabe fremskridt. Rapporten skal ses i sammenhæng med EU’s Fælles Strategi for 

Rusland, der fremhæver konsolideringen af et stabilt, åbent og pluralistisk demokrat ret på retstatsprincipper som et 
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prioritetsområde. Rapporten konstaterer bl.a., at der i Rusland er sket betydelige fremskridt i demokratisk retning og med 

hensyn til etablering af den nødvendige juridiske ramme gennem de sidste knap 10 år, men at der fortsat eksisterer 

væsentlige problemer inden for retshåndhævelsen, herunder vedrørende domstolenes og politiets arbejde, samt i forhold 

til civilsamfundet. Russiske NGO’er, fagforeninger og uafhæng dier er som regel svagt funderede og lider under 

vanskelige finansielle og organisatoriske betingelser. Tjetjenien-konflikten nævnes også i denne sammenhæng. 

Rådet ventes på baggrund af rapporten at opfordre til, at EU intensiverer bestræbelserne på at støtte en positiv udvikling i 

Rusland inden for de nævnte områder ved at udnytte EU’s samarbejdsinstrumenter overfor Rusland maksimalt, herunder 

den politiske dialog og Tacis-programmet. Rådet ventes endvidere at understrege, at EU fortsat nøje vil følge situationen 

i Tjetjenien og vilkårene for uafhængige medier i d.

Folketingets Europaudvalg har ikke tidligere modtaget aktuelt notat om sagen.


